[image: image2.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330

www.bmr-kamchatka.ru   admesso@yandex.ru
от  23.06.2014 г            № 230
	Об утверждении положения  о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования организаций  расположенных на территории Быстринского муниципального района в мирное и военное время

В соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края  от 22.04.2008 N 119-П " О комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики Камчатского края " и в целях решения задачи, связанной с разработкой и осуществлением мер, направленных на сохранение объектов, необходимых для устойчивого функционирования организаций расположенных на территории Быстринского муниципального района и выживания населения в мирное и военное время, руководствуясь статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района
Постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования организаций  расположенных на территории Быстринского муниципального района в мирное и военное время согласно Приложению.
2. Постановление главы  Быстринского районного муниципального образования от 01.04.2005 г. № 89 –ДСП «О повышении устойчивости функционирования организаций  расположенных на территории Быстринского муниципального образования  в военное время» признать утратившим силу.
Разослано: Дело, Кузнецова Н.Н., Гайлит А.А., Гафурову Р.З., руководителям организаций согласно списка рассылки.

3. Возложить организационное и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования организаций  расположенных на территории Быстринского муниципального района в мирное и военное время на отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации Быстринского муниципального района.
4. Рекомендовать главе администрации Анавгайского сельского поселения  и руководителям организаций расположенных на территории Быстринского муниципального района принять соответствующие меры по повышению устойчивости функционирования организаций распложенных на территории Анавгайского сельского поселения в мирное и военное время.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]1
M%U

Глава администрации

Быстринского муниципального района

 А.В. Греков

Приложение

к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

от  23.06.2014 г. № 230
Положение
о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования организаций  расположенных на территории Быстринского муниципального района
в мирное и военное время
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования организаций  расположенных на территории Быстринского муниципального района  в мирное и военное время (далее - Комиссия) определяет назначение, основные задачи, полномочия и права, а также порядок работы комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования организаций  расположенных на территории Быстринского муниципального района.
1.2. Комиссия является органом, осуществляющим межведомственное взаимодействие и координацию деятельности органов местного самоуправления Быстринского муниципального района  и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Быстринского муниципального района  (далее - организации), по решению задач, связанных с разработкой и осуществлением мер, направленных на сохранение объектов, необходимых для устойчивого функционирования организаций  в мирное и военное время.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, законами и иными нормативными правовыми актами Камчатского края, Уставом Быстринского муниципального района а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

1) организация работы по повышению устойчивости функционирования организаций  в мирное и военное время;

2) контроль за подготовкой организаций  к работе в условиях мирного и военного времени, за разработкой, планированием и осуществлением мероприятий по повышению устойчивости их функционирования;

3) организация работы по комплексной оценке состояния, возможностей и потребностей организаций Быстринского муниципального района  для обеспечения работоспособной  деятельности  в условиях возможных потерь и разрушений в мирное и военное время;

4) рассмотрение результатов работы по повышению устойчивости функционирования организаций  и подготовка предложений по практическому осуществлению мероприятий, направленных на повышение устойчивости их функционирования;

5) разработка проектов докладов и других документов о подготовленности организаций расположенных на территории Быстринского муниципального района  к функционированию в мирное и военное время.

3. Полномочия и права Комиссии

В целях выполнения возложенных задач Комиссия:

1) принимает, в пределах своей компетенции, решения о проведении эвакуационных мероприятий на территории Быстринского муниципального района;

2) запрашивает и получает в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, исполнительных органов государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, организаций материалы и информацию, необходимые для деятельности Комиссии;

3) заслушивает на заседаниях Комиссии должностных лиц органов местного самоуправления Быстринского муниципального района,  организаций по вопросам повышения устойчивости функционирования организаций;

4) вносит главе администрации Быстринского муниципального района  предложения о распределении финансовых средств, направляемых на проведение мероприятий по повышению устойчивости функционирования организаций бюджетной сферы.
4. Состав и порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия образуется распоряжением администрации Быстринского муниципального района.
4.2. Комиссия образуется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и других членов Комиссии. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.3. Заседания Комиссии проходят под руководством председателя Комиссии, а в случаях его отсутствия под руководством заместителя председателя Комиссии.

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и в соответствии с планом работы Комиссии, но не реже одного раза в полугодие, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

4.5. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. При невозможности своего участия в заседании Комиссии, члены Комиссии информируют об этом секретаря Комиссии. Член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое зачитывается на заседании Комиссии.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить свое мнение в письменной форме, которое приобщается к протоколу.

4.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.

4.8. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.